2022年 7月 14日

お客さま 各位

伊藤忠エネクスホームライフ西日本㈱

ガス料金改定のお知らせ

謹啓 初夏の侯、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はＬＰガスをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、LP ガス輸入価格ですが、アフターコロナを見据えた世界的なエネルギー需要の高まりと昨今の不安定な世界情勢を

反映し、原油価格と連動するかたちで高騰を続けております。弊社といたしましては、業務の効率化やコスト削減等、LP ガス

価格の安定維持に努めてまいりましたが、ＬＰガス供給に関わるガソリン・軽油等の物流コストの値上げ及び販売に関わる経

費増により、現状の価格維持が困難となりました。

誠に不本意ではございますが、2022年９月検針日～10月検針日ご利用分（10月ご請求分）より、ガス料金を下記

の通り改定させていただきます。

今後、さらなる保安体制の強化やサービス向上に努めると同時に、一層の経営効率化やコストダウンに努める所存でございま

すので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更点】

１．ガス料金の改定時期

・2022年 9月検針日～2022年１0月検針日のご利用分（10月ご請求分）より

2．ガス料金の改定幅（税込）

     ・基準料金（１ｍ３あたりの単価） ＋22円/ｍ３

3．ガス料金の計算方法

（例）当社平均の 1 ヶ月あたりの使用量 7.4/ｍ３月の場合、163円（税込）の基準料金値上げに相当

     ※改定分 ＋22円/ｍ３×7.4ｍ３＝＋163円（税込）

【お問合せ先】

 ※詳しくは、各管轄事業所の担当までご連絡下さい。

 ※受付時間 : 平日 ８時 30分 ～ 17時 30分 (土・日・祝は緊急時対応のみの受付となります。)

 ※今回改定対象外のお客様：特殊な料金及び下記簡易ガス団地

  ・高屋東第２ニュータウン ・鷺見団地 ・須波ハイツ ・原浜団地 ・自由ケ丘団地 ・美園パルク ・イトーピア東広島団地 ・バルミー松永駅前

・イトーピア長楽寺 ・ビレッジハウス塩生 ・大沢県営住宅 ・ハーモニーヒルズ宇部 ・宇部・大沢県営住宅（東） ・帝人尾津アパート

・クラシオン・ルガール イシカワ ・県営住宅青山団地 ・カレッジコート広島大学北    ※尚、特殊な料金に関しましては、担当までお尋ね下さい

以 上